
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it  

 

 
 

Prot. n. vedi segnatura        Maniago, 6 dicembre 2024 

     
  All’Albo online 

  dell’Istituto Comprensivo 

  “M. Hack” di Maniago  

 
Oggetto: Determina di stipula di incarico a docenti interni per un laboratorio di attività manuali e 

creative da avviare presso la scuola secondaria di Maniago all’interno del progetto “Scuola Liberatutti”  

finanziato con il contributo della Fondazione Friuli nell’ambito del bando istruzione 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 concernente norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2024/2025; 

VISTO  il contributo di € 7.000,00 assegnato dalla Fondazione Friuli per il progetto “Scuola 

Liberatutti”; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 

01/02/2024;  

VISTA la richiesta della referente del progetto “Scuola Liberatutti” di attivare un laboratorio 

didattico di attività manuali e creative rivolto agli alunni delle classi 3^C e 3^E della 

scuola secondaria di Maniago; 

RICHIAMATA la propria determina prot. n. 12647/VI.2 del 22/11/2024; 

VISTO che a seguito dell’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di docenti esperti 

emanato con nota prot. n. 12654/VII.3 del 22/11/2024 è pervenuta una unica domanda 

di partecipazione da parte della docente Isabel Costantin in servizio presso la scuola 

secondaria di Maniago; 

CONSIDERATO che, esaminato il CV e la domanda presentata, la docente Isabel Costantin risulta in 

possesso delle qualifiche professionali e dell’esperienza didattica necessaria per 

assumere l’incarico oggetto di questa determina; 
VERIFICATA  la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA 

 

 
DETERMINA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2 Di incaricare la docente Isabel Costantin a svolgere attività di docenza in un laboratorio 

manuale e creativo inserito nel progetto “Scuola Liberatutti” in qualità di esperto Atelierista 

per complessivamente n. 10 ore di docenza a favore degli alunni delle classi 3^C e 3^E della 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013324 - 06/12/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


scuola secondaria di Maniago a decorrere dal 12 dicembre 2024 e fino presumibilmente la 

fine del mese di gennaio 2025; 

 

Art. 3 La docente Isabel Costantin curerà lo svolgimento delle attività previste nel laboratorio 

didattico manuale/creativo “Giocando imparo a stare con gli altri” e sarà responsabile dello 

stesso e dei rapporti con l’Istituto Comprensivo di Maniago. 

La docente incaricata si impegnerà a coordinare l’orario degli interventi con i docenti di 

classe facendo pervenire a questo Istituto Comprensivo il programma delle attività con 

l’indicazione del calendario delle attività. 

 

Di dare atto che: 

Per ogni ora intera di 60 minuti di docenza verrà corrisposto un compenso orario pari a € 38,50 lordo 
dipendente.  
Per unità inferiori ai 60 minuti l’importo orario sarà rapportato alle ore intere effettivamente svolte. 
Alla docente incaricata il compenso sarà liquidato su determina del Dirigente Scolastico al termine 
dell’incarico. Il compenso è dovuto solo per il servizio effettivamente prestato (non sarà retribuito 
servizio svolto in assenza degli alunni individuati), non dà diritto a ferie o ad altre spettanze 
trattandosi di compenso accessorio. 
Per la liquidazione del compenso è indispensabile trasmettere all’ufficio di segreteria a conclusione 

dell’attività svolta un rendiconto dettagliato delle ore effettuate come da modello TIME SHEET fornito. Il 

compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo la normativa vigente.  

 

La spesa complessiva massima autorizzata, onnicomprensiva di tutti gli oneri, è pari ad € 517,00 (lordo 
stato) e sarà imputata al PROGETTO P P02 1 “Antidispersione scolastica” - al conto di spesa 1 / 3 / 8 
“Compensi per altri incarichi conferiti al personale” del P.A. 2024. 
 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. La presente determina sarà pubblicata sul sito dell’IC 

di Maniago. 

 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 dott.ssa Laura Ruggiero 
                firmato digitalmente  
              

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2024-12-06T13:28:20+0100
	LAURA RUGGIERO




